
SMLOUVA O REZERVACI ZBOŽÍ 

NÁHRADNÍ PLNĚNÍ PRO ROK 2025 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 

zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany 

 

1) STaRS Karviná s.r.o. 

sídlem: Karviná-Fryštát, Karola Śliwky 783/2a 

IČ: 25857444 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 22459 

jednající panem Mg. Peterem Dyszkiewiczem, ředitelem společnosti 

e-mail koptova@stars-karvina.cz 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

2) FROS ZPS s.r.o. 

sídlem: K Rybníčkům č.455, Otice 747 81 

IČ: 268 03 291 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

vložka 26436 

jednající panem Ing. Davidem Fládrem, jednatelem společnosti 

e-mail david.fladr@fros.cz  

dále jen „prodávající“ 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající prohlašuje, že podle aktuálně platné právní úpravy, konkrétně dle zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdější předpisů, zaměstnává dostatečný počet 

zaměstnanců se zdravotním postižením, má s Úřadem práce uzavřenou písemnou dohodu 

o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce, a tedy splňuje všechny podmínky pro 

poskytování tzv. náhradního plnění. Prodávající je uznán Ministerstvem práce a sociálních věcí 

(MPSV) jako zaměstnavatel na chráněném trhu práce a je v souladu s platnou právní úpravou 

oprávněn poskytovat třetím osobám tzv. náhradní plnění. 

1.2 Kupující je zaměstnavatel s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru a svou zákonnou 

povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením má v úmyslu splnit tím, že bude 

odebírat výrobky nebo služeb od prodávajícího jakožto zaměstnavatele, se kterým Úřad práce 

uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele, tzv. náhradní plnění. 

mailto:david.fladr@fros.cz


1.3 Předmětem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti 

s rezervací a následnou koupi zboží prodívajícího kupujícím v režimu náhradního plnění. 

 

Článek 2 

Rezervace 

2.1 Kupující si tímto u prodávajícího rezervuje odebrání zboží v režimu náhradního plnění 

v hodnotě 300 000 Kč bez DPH. Za tuto službu si bude společnost FROS ZPS s.r.o. účtovat 

přirážku na každé faktuře pro účely této dohody v hodnotě 5 %. 

2.2 Prodávající se zavazuje, že po dobu účinnosti této smlouvy bude pro kupujícího rezervovat 

zboží v režimu náhradního plnění, a to až do hodnoty uvedené v článku 2.1 této smlouvy. 

Prodávající se tak zavazuje s kupujícím uzavřít kupní smlouvy na zboží v režimu náhradního 

plnění a toto zboží kupujícímu dodat. 

 

Článek 3 

Bilance rezervace 

3.1 Smluvní strany se zavazují, že k 31.8. 2025 provedou bilanci rezervace. 

3.2 V rámci bilance bude uvedeno, kolik zboží v režimu náhradního plnění již bylo objednáno a 

dodáno, a kolik zboží má být objednáno a dodáno do konce účinnosti této smlouvy 

3.3 Kupující se zavazuje bilanci potvrdit do 30 dní, ode dne předložení bilance prodávajícím. 

3.4 Bilance a potvrzení bilance může být učiněno prostřednictvím e-mailů uvedených v záhlaví této 

smlouvy. 

3.5 Nebude-li bilance kupujícím potvrzena, tato smlouva zaniká, s čímž zaniká i závazek 

prodávajícího rezervovat pro kupujícího zboží. 

 

Článek 4 

Podmínky náhradního plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje do 30 dní ode dne zaplacení faktury na odebrané zboží náhradního 

plnění tyto vkládat do evidence náhradního plnění vedené MPSV 

4.2 Kupující bere na vědomí, že je potřeba zaregistrovat se v evidenci náhradního plnění na portálu 

MPSV, https://www.mpsv.cz/-/evidence-nahradniho-plneni, jinak nebude schopen přijímat 

potvrzení od prodávajícího o odebrání náhradního plnění.  

4.3 Potvrzení o odebrání zboží v režimu náhradního plnění za daný kalendářní rok bude vystaveno  

pouze na řádně a včas uhrazené faktury, nejpozději do 10.2. následujícího kalendářního roku. 

4.4 Jelikož zákonná lhůta pro vložení dokladů do evidence náhradního plnění na portálu MPSV je 

30 kalendářních dnů od jejich uhrazení (viz § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti), doporučujeme kupujícímu pravidelnou kontrolu a odsouhlasování dokladů 

na portále MPSV. Po uplynutí této lhůty již nebude možné ze strany prodávajícího doklad 

do evidence náhradního plnění na portálu MPSV vložit. 

 

https://www.mpsv.cz/-/evidence-nahradniho-plneni


Článek 5 

Doba trvání této smlouvy 

5.1 Rezervace je platná pro rok 2025. 

5.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.1. 2025 do 31. 12. 2025. 

5.3 Smluvní strany se zavazují, že informace, které získají při plnění dle této smlouvy neposkytnou 

žádným třetím osobám a budou tyto informace chránit jako obchodní tajemství. V případě 

porušení tohoto závazku, může být tato smlouva ukončena okamžitým odstoupením. Poškozená 

strana může navíc po porušující straně vymáhat škody vzniklé tímto porušením.  

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a 

obsahu této smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy. 

6.2 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami.  

6.3 Další práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se řídí 

Všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího, které jsou přílohou této smlouvy. 

6.4 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce 

obou smluvních stran. 

6.5 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude 

tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude 

nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co 

nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření 

této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě. 

6.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6.7 Smlouva je vyhotovena celkem ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Oticích dne _____________ 

 

 V _________________dne _____________ 

 

 

Ing. David Fládr 

jednatel 

FROS ZPS s.r.o. 

prodávající 

 _____ 

kupující 



 

 


		2025-01-20T10:36:55+0100
	Ing. David Fládr


		2025-01-20T13:46:42+0100
	Mgr. Petr Dyszkiewicz




